

**Jolanta Rutkowska**

**Członek Stowarzyszenia Ogrodowego Polski Związek Działkowców**

**w ROD im. Bohaterów Monte Cassino w Gdańsku**

**Gdańsk, dnia 7.11.2014 r.**

**Szanowny Pan**

**Radosław Sikorski**

**Marszałek Sejmu RP**

**Warszawa**

**Szanowny Panie Marszałku!**

Jestem od wielu lat działkowcem i członkiem PZD w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. Bohaterów Monte Cassino w Gdańsku i dzisiaj zwracam się do Pana z apelem i prośbą o poparcie obywatelskiego projektu zmiany Ustawy Prawo budowlane opracowanego przez Polski Związek Działkowców a skierowany do Sejmu przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN”.

Tacy jak ja działkowcy, właściciele istniejących od zawsze altan jesteśmy zaniepokojeni orzeczeniem NSA ze stycznia bieżącego roku, w którym zawarto dziwacznie brzmiącą definicję altany uznając, że nią *„budowla o lekkiej konstrukcji, często ażurowej, stawiana w ogrodzie, przeznaczona do wypoczynku i ochrony przed deszczem”*. Taka wykładnia spowodowała, że wobec działkowca, który wznosił na terenie działki w ROD altanę o wymiarach zgodnych z art.29 ust.1 pkt 4 Prawa Budowlanego, lecz o konstrukcji niezgodnej z w/w definicją, orzeczono nakaz rozbiórki.

Pytam się – w jakim my żyjemy Państwie?

Nigdy żaden organ władzy ani ustawodawczej ani wykonawczej nie kwestionował budowy w ogrodach działkowych altan o wymiarach zgodnych z zapisami Prawa Budowlanego. Wszyscy widzimy jak wyglądają te altany i nie są to budowle o ażurowych ścianach, bo w takich nie dałoby się przechowywać narzędzi ogrodniczych i naszego dobytku chroniąc przed amatorami cudzego mienia!

Przez wiele miesięcy od czasu wydania tego orzeczenie żaden organ władzy publicznej nie zareagował i nie przygotował pilnej poprawki do Prawa Budowlanego!

Zrobiliśmy to dopiero – MY DZIAŁKOWCY – decydując o powołaniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „ STOP ROZBIÓRKOM ALTAN” i zbieraniu podpisów poparcia dla projektu ustawy.

Działkowcy zdecydowali się na ten krok, bowiem przed prawie każdym z 900 000 działkowców w Polsce będących właścicielem altan, po ogłoszeniu wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 stycznia 2014 roku, stanęło widmo masowego wydawania przez organy nadzoru budowlanego nakazów rozbiórki budynków odbiegających od przyjętej przez NSA definicji altany a zaczerpniętej z internetowej encyklopedii!

Wprowadzenie do prawa jasnej definicji altany działkowej zgodnej z dotychczasową jej funkcją jest zasadne i konieczne.

Opracowany przez mój Polski Związek Działkowców projekt ustawy poparło już ponad 700 000 obywateli, których podpisy przekazano do Sejmu RP w dniu 9 października 2014 roku.

Jestem głęboko przekonana, że złożony projekt zmiany Ustawy Prawo budowlane uzyska poparcie wszystkich parlamentarzystów a dzięki przychylności Pana Marszałka możliwym stanie się szybkie procedowanie bez zbędnej zwłoki, tak by można jak najszybciej wprowadzić proponowane regulacje prawne w życie.

Skierowanie przez Pana Marszałka projektu ustawy do pierwszego czytania jest pierwszym krokiem i byłabym wraz z innymi działkowcami bardzo rada, gdyby to procedowanie zakończyło się jeszcze w tym roku podpisem Pana Prezydenta RP.

**Szanowny Panie Marszałku!**

Z ogromnym zdziwieniem przyjąłam informacje, że oto po ponad 10 miesiącach milczenia od czasu publikacji wyroku NSA z 09.01.2014 r. Klub Parlamentarny Platformy Obywatelskiej zamierza zgłosić swój konkurencyjny wobec obywatelskiego projekt ustawy nowelizujący Ustawę Prawo Budowlane w takim samym zakresie jak obywatelski.

Jestem przekonana, że wobec uzyskania ponad 700 000 podpisów poparcia pełnoprawnych członków polskiego społeczeństwa Klub PO weźmie to pod uwagę i odstąpi od zamiaru składania swego, bowiem na to był czas wcześniej a nie dopiero po zgłoszeniu projektu ustawy przez Obywateli.

Niniejszy list drogą elektroniczną kieruję także do:

- Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego,
- Marszałka Senatu RP Pana Bogdana Borusewicza,

- Wicemarszałków Sejmu RP: Pani Elżbiety Radziszewskiej, Pani Wandy Nowickiej, Pana Eugeniusza Grzeszczaka, Pana Marka Kuchcińskiego oraz Pana Jerzego Wenderlicha,

- Klubów Parlamentarnych: PO, PSL, SLD, PiS, SP, Twój Ruch oraz BiG

oraz przesyłam do wiadomości:

- Prezesa PZD Pana Eugeniusza Kondrackiego,

- Prezesa OZ PZD w Gdańsku Pana Czesława Smoczyńskiego,

- Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN”.

**Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem**

**Jolanta Rutkowska**